ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по реализации в Чувашской

Республике приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

31.03.2021 № 1
Шупашкар хули

31.03.2021 № 1
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чувашской Республики О.А. Николаев

Члены межведомственной
комиссии

Приглашенные

В режиме видеоконференц
связи

Присутствовали;

- М.Г. Ноздряков, Е.Г. Кузьмина, П.В. Данилов,
А.А. Шевлягин, В.М. Максимов, В.М. Осипов,
Л.Г. Арсентьева И.А. Иракина, О.И. Кортунов,
Д.Г. Васильев, В.Д. Солдатов

главы администраций муниципальных районов
и городских округов Чувашской Республики

I. О реализации федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Чувашской Республики в 2021 году.

Об организации проведения рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году

в рамках реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды, в электронной форме в информационно-

__________________ телекоммуникационной сети «Интернет»__________________
(Николаев, Данилов)

1. Принять к сведению доклад заместителя Председателя Кабинета Мини
стров Чувашской Республики - и.о. министра строительства, архитектуры и жи
лищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики П.В. Данилова о реали
зации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Чувашской Республики в 2021 году (далее - федеральный проект) и
об организации проведения рейтингового голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации муни
ципальных программ по формированию современной городской среды, в элек
тронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских
округов Чувашской Республики:

2.1. обеспечить объявление конкурсных процедур на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий и тротуаров в 2021 году.

Срок: до 15 апреля 2021 года;
2.2. обеспечить заключение с подрядными организациями контрактов на

выполнение работ по благоустройству дворовых территорий и тротуаров.
Срок: до 1 июня 2021 года; . I

11«;г п1 лп1 иис грлцийо
<Х/.Ц''иимг грация ^пазы
ЧуГ<?/{ЧСКОЙ ррспубпики

ПОСТУПИЛО..
П 3 АП? 20/.1_20 г. вх. те